ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS

Página 1 de 1

EDITAL Nº 123 de 17 de outubro de 2023.

Prorroga o Período de Inscrições e Retifica Critério

de Desempate para o Cadastro de Contratação

Temporária para o cargo de Bibliotecário - 40 h.

ALCINDO DE AZEVEDO, PREFEITO MUNICIPAL DE TRÊS COROAS, no uso das suas

atribuições legais, TORNA PÚBLICO, a PRORROGAÇÃO do período de inscrições e Retificação do

Critério de Desempate para o Cadastro de Contratações Temporárias de Bibliotecário – 40 h, para atuar na

Secretaria Municipal de Educação e Desporto, referente ao Edital nº 118/2023 de 03 de outubro de 2023.

  I – PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES

O período de inscrições será prorrogado de 17 de outubro de 2023 a 26 de

outubro de 2023.

Local: Sede Administrativa da Secretaria Municipal de Educação e Desporto,

localizada na Rua Mundo Novo, nº 130, Bairro, Centro – Três Coroas/RS, nos seguintes

horários: das 8 h às 11:30 h e das 13h às 17:30 h de segundas a quintas-feiras e 9 h às 16 h nas sextas-

feiras.

II - DOS CRITÉRIOS PARA DESEMPATE

Altera a redação da alínea “c” do Item 5 do Edital 118 de 03/10/2023, passando

para:

c) apresentar maior pontuação no critério “Experiência como Bibliotecário”.

MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS/RS, em 17 de outubro de 2023.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Data Supra.

Alcindo de Azevedo

 Prefeito Municipal

Noeli Claudete Zimmer

Secretária de Administração